
ADMINISTRASI JARINGAN - 186 

SKS: 3 | Kelas: 12.5A.10 

Dosen: 201803046 - SMN 

 

Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 302-J1 
2025-09-24 12:30-15:00 
Masuk: 12:44:19 -15:01:31  

LAN Desain  
Administrasi Jaringan  

Mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan 
konsep jaringan LAN  Memenuhi  

2 302-J1 
2025-10-01 12:30-15:00 
Masuk: 12:50:04 -14:59:44  

Wireless LAN  
Administrasi Jaringan  

2.1 Ketepatan memahami cara kerja jaringan wireless 
2.2 Ketepatan memahami standarisasi keamanan 
wireless  

Memenuhi  

3 302-J1 
2025-10-08 12:30-15:00 
Masuk: 12:50:04 -14:59:44  

Scaling VLAN  
Administrasi Jaringan 

3.1 Ketepatan menjelaskan tentang jaringan scaling 
vlan 3.2 Ketepatan mengimpleme ntasikan jaringan 
intervlan routing 

Memenuhi  

4 302-J1 
2025-10-15 12:30-15:00 
Masuk: 12:31:15 -14:51:45  

Spanning Tree Protocol  
Administrasi Jaringan 

4.1 Ketepatan merancang jaringan menggunakan 
spanning tree 4.2 Ketepatan merancang jaringan 
menggunakan PVST 

Memenuhi  

5 302-J1 
2025-10-22 12:30-15:00 
Masuk: 12:32:35 -14:55:34  

Pembuatan Jaringan Rapid PVST  
Administrasi Jaringan 

Ketepatan dalam mengimplementasikan project 
jaringan cisco RPVST Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

6 302-J1 
2025-10-29 12:30-15:00 
Masuk: 12:36:24 -15:07:26  

EtherChannel dan Jaringan HSRP  
Administrasi Jaringan 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan memahami 
tentang cara kerja jaringan EtherChannel dan Jaringan 
HSRP 

Memenuhi  

7 302-J1 
2025-11-05 12:30-15:00 
Masuk: 12:32:15 -14:55:32  Quiz  Quiz  Memenuhi  

8 302-J1 
2025-11-12 12:30-15:00 
Masuk: 12:37:54 -15:01:38  Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester Memenuhi  

9 302-J1 
2025-11-19 12:30-15:00 
Masuk: 12:32:30 - 14:55:32   

EtherChannel dan HSRP  
Administrasi Jaringan  

Mahasiswa mampu menjelaskan dan memahami 
tentang cara kerja jaringan EtherChannel dan Jaringan 
HSRP 

Memenuhi  

10 302-J1 2025-11-26 12:30-15:00 
Masuk: 12:32:30 = 14:55:32   

Routing Dynamic  
Administrasi Jaringan 

Mahasiswa mampu memahami konsep routing dan 
mamp mengimplementasikan Routing Dynamic EIGRP, 
OSPF dan Mampu memaham tentang konsep dari 
Multiarea OSPF  

Memenuhi  

11 302-J1 
2025-12-03 12:30-15:00 
Masuk: 12:31:06 -14:53:54  NAT  Mampu memahami konsep NAT  Memenuhi  

12 302-J1 
2025-12-10 12:30-15:00 
Masuk: 12:33:30 -14:52:21  Presentasi kelompok 1 dan 2 Presentasi kelompok 1 dan 2  Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

13 302-J1 
2025-12-17 12:30-15:00 
Masuk: 12:34:28 -14:49:46  presentasi kelompok presentasi kelompok  Memenuhi  

14 302-J1 
2026-01-07 12:30-15:00 
Masuk: 12:36:31 -14:45:17  presentasi kelompok Presentasi kelompok  Memenuhi  

15 302-J1 
2026-01-14 12:30-15:00 
Masuk: 12:30:00 -14:49:46 Quiz Quiz  Memenuhi  

16 302-J1 
2026-01-21 12:30-15:00 
Masuk: 12:30:07 -14:50:45   uas uas  Memenuhi  

*Jika Bahan Kajian Kosong/Tidak Sesuai, Konfirmasi BAAK untuk mengupdate RPS  

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

*Jika Bahan Kajian Kosong/Tidak Sesuai, Konfirmasi BAAK untuk mengupdate RPS  

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 12230008 Naufal Alwan Kurnia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 12230010 Tony Chandra Erlangga 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 9 

3 12230011 Aldo Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

4 12230012 Achmad Azhari 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

5 12230022 Muhammad Zikri Azmi 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

6 12230026 Rivky Putra Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 12230033 Ongki Marcelino 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

8 12230034 Muhammad Daffa Haikal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 12230040 Dika Ahmad Imamul Mutakin 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

10 12230057 Aviza Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

11 12230067 Andita Nursheila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 12230070 Ahmad Wildan Asy'ari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 

13 12230071 Halimah Tussa'adiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

14 12230073 Adi Dimas Prayogo 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15 12230088 Rifa Mayadah Amar 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

16 12230096 Adam Aryanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 12230099 Shinta Permata Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 12230101 Hilwa Alfiyah Basmah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 12230111 Muhammad Aqil Fahrizhi 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

20 12230118 Zikri Aufar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

21 12230120 Ahmad Fahrizal Gunawan 1 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 9 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

22 12230127 Aji Abhiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 12230131 Alvin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 12230143 Mohammad Ridwan Syaifulloh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Total Kehadiran Harian 22 19 21 20 18 22 18 22 22 22 19 20 19 18 22 21 - 

*Data Presensi diambil berdasarkan laman Elearning  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 12230008 Naufal Alwan Kurnia 16 95  98 86 A 

2 12230010 Tony Chandra Erlangga 9 50  90 94 B 

3 12230011 Aldo Pratama 15 70  96 84 A 

4 12230012 Achmad Azhari 15 95  78 84 A 

5 12230022 Muhammad Zikri Azmi 15 95  82 86 A 

6 12230026 Rivky Putra Setiawan 16 95  94 92 A 

7 12230033 Ongki Marcelino 15 90  90 86 A 

8 12230034 Muhammad Daffa Haikal 0 0  0 0 E 

9 12230040 Dika Ahmad Imamul Mutakin 15 100  86 76 A 

10 12230057 Aviza Salsabila 16 100  84 84 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

11 12230067 Andita Nursheila 16 90  82 80 A 

12 12230070 Ahmad Wildan Asy'ari 14 70  90 80 A 

13 12230071 Halimah Tussa'adiyah 15 100  76 90 A 

14 12230073 Adi Dimas Prayogo 15 95  94 92 A 

15 12230088 Rifa Mayadah Amar 14 95  84 88 A 

16 12230096 Adam Aryanto 16 100  88 80 A 

17 12230099 Shinta Permata Sari 16 95  80 92 A 

18 12230101 Hilwa Alfiyah Basmah 16 95  92 80 A 

19 12230111 Muhammad Aqil Fahrizhi 15 100  90 88 A 

20 12230118 Zikri Aufar 15 70  92 86 A 

21 12230120 Ahmad Fahrizal Gunawan 9 95  86 0 C 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

22 12230127 Aji Abhiansyah 16 100  88 90 A 

23 12230131 Alvin 16 95  90 82 A 

24 12230143 Mohammad Ridwan Syaifulloh 0 0  0 0 E 

*Data Penilaian diambil berdasarkan laman student  


